RÍC1LLA BO
Vereadora

Vereador

ES BUENO
dor

AGN

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100. Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 86/2022

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99 do

Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta Casa,

seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que tome as devidas providências junto ao setor

competente, realizar estudo e providências no sentido de implantar redutores de

velocidade (quebra mola) nos endereços mencionados abaixo:

Rua Luiz Donatti próximo a fábrica de moveis HZ Planejados.

Avenida Paraná próximo do Nabrasa Burguer & Chopp.

Rua Pio XII próximo ao n°52.

Justificativa: Tendo em vista a grande velocidade de carros e motos nas localidades o

que coloca em risco a integridades físicas das crianças que moram e brincam nessa

rua. Vale frisar que antes da colocação da lombada, que o Departamento de Trânsito

indique corretamente o obstáculo com placas e sinalização de solo para correta

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre/PR, 29 de abril de 2022.

Vaidgoe;
VALDECIR A. MORSCHHEUSER

Vereador

ç 	- -
SONIA A. DE-CAMPOS DE SOUZA 	 NORBERTO ROHLING

Presidente 	 Vereador

V.or 49,,_ Waliri-Át/SL,S
CARLOS BABOSA 	WESLLEY fDERSON BORTOTTI

Vereador

LUCAS tABRIcIJEL DA .SILV BRAGA
Vereador

o
Osmar es Júnior

Secr 	o Geral

	00000001